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Sprawozdanie
Komisyi administracyjnej ze sprawozdania Wydziału krajowego w przedmiocie 

fundacyi Jana Michała dw. im, Włochowicza.

Wysoki Sejmie!
W ydział krajowy w sprawozdaniu swcin z dnia 31. marca b. r. do LW . 8.138/93 

wyszczególnia motywa, skłaniające go do przychylnego zaopiniowania prośby Jana Michała 
dw. im. Włochowicza, byłego posła sejmowego i właściciela realności w Skalacie — o dozwo
lenie odkupienia napowrófc za sumą 2.000 złr. a. w. gruntów tamże położonych, liczbą kata
stralną 232 wykazu hipot. gminy Skałat objątych, a w roku 1867 przez tegoż Jana Michała 
Włochowicza na fundacyą stypendyjną, przeznaczoną dla synów mieszczan i włościan Ska- 
łaokich, ofiarowanych.

Najważniejszym z tych motywów jest, źe wedle zbadania, stanu rzeczy przez c. k. 
Starustwo w Skalacie, oparte na ocenieniu ludzi fachowych, wartość tych gruntów fundacyj
nych jest niższą od ofiarowanej ceny kupna 2.000 złr., ze przeto zamienienie ich na gotówką 
wypadnie z korzyścią dla fundacyi. Nadto gdy fundator nie zastrzega sobie dożywotniego 
poboru odsetek od sumy fundacyjnej — tak jak  zastrzegł sobie dożywotnie użytkowanie 
gruntów, dotąd majątek fundacyi stanowiących — daną bądzie możliwość wprowadzenia już 
teraz fundacyi w życie.

Komisya administracyjna mniema, źe załatwienie tej prośby przez uchwałą Wyso
kiego Sejmu jest tylko dopełnieniem formalności, zastrzeżonej pierwotnem postanowieniem 
samego fundatora, aby grunta przez niego ofiarowane tylko za zezwoleniem Sejmu krajowego 
mogły być sprzedane.

Ponieważ zaś W ydział krajowy, któremu powierzonym został zarząd i rozdawnictwo 
stypendyów, oświadcza sią za podobną zamianą czyli odsprzedaniem gruntów f u n d a c y j n y c h  
za gotówką — a także i c. k. Namiestnictwo jako władza, która pierwotny akt fundacyi za
twierdziła, temu sią nie sprzeciwia, przeto Komisya administracyjna poprzestaje na powyż
szych wywodach i wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
I. Sejm zezwala na sprzedanie ciała hipotecznego, objątego wykazem hipotecznym

1. 232 ksiągi gruntowej gminy katastralnej Skałat, a stanowiącego własność fundacyi stypen-



dyjnej Jana Michała dw. im. Włoehowioza, temuż Janowi Michałowi Włochowiczo wi za ceną 
kupna 2.000 zł., płatną w dwóch równych ratach po 1.000 zł. a. w. przypadających dnia 1. 
września 1893 i 1. września 1894 z tern zastrzeżeniem, iż ta  cena wolną ma być od wszelkich 
ciężarów i źe kupujący pokiyó ma wszystkie koszta i wydatki że sprawą tą  połączone, 
a w szczególności także całą .należytośó rządową od przeniesienia własności.

II. Sejm upoważnia W ydział krajowy do zawarcia odpowiedniego kontraktu w formie 
aktu notaryalnego równocześnie ze złożeniem pierwszej racy cery  kupna w sumie 1.000 z ł , 
przyczem obowiązek zapłacenia drugiej raty  1,000 zł. a. w , wzglądem którego kupujący pod
dać sią ma doraźnej egzekueyi, ma być równocześnie z zaintabulowaniem kupującego za wła
ściciela naDytego ciała hipotecznego Iw. 232 ks. gr. gm. kat. Skałat, w stanie biernym tego 
ciała zaintabulowany.

Lwów dnia 9. maja 1893.

Przew odniczący ko m isy i: Spraw ozdawca:

Zi e/mi a łk o w § k i. Wiktor.

Z drukarn i P ille ra  i Spółki.


